О внесении изменений в прик€Lз
Министерства здравоохранения
Республики Беларусь
от 21 сентября 2018 г. N9 925

МIНIСТЭРСТВА
АХОВЫ ЗДАРОУЯ

РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ

зАгАд

J\ъ 92
г. MiHcK

ИСКJIЮЧИТЬ;

1.2. позицию кИтого по

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРДВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

прикАз

г. Минск

ппе) изложить в новои едакции:

На основании Положения о Министерстве здравоохранения
Республики Беларусь, утвержденного постановлецием Совета Министров
Республики Беларусь от 28 октября 201l г. }lb 1446 <О некоторых
вопросах Министерства здравоохранения и мерах по ре:rлизации Указа
Президента Республики Беларусь от 11 августа 2011 г. JФ 360>,
IIРИКАЗЫВАЮ:

l. Внести в приложение к прик€lзу Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 21 сентября 2018 г. Jф 925 <Об утверждении
годового плана центр€tлизованных государственных закупок
лекарственных средств за счёт средств республиканского бюджета,
предусмотренных Министерству здравоохранения Республики Беларусь в
2019 г.> следующие изменения:

1.1. в подразделе J 05 кПротивовирусные препараты для системного
применения)) рtвдела J кПротивомикробные препараты для
системного использованияD :

позицию;
(

D

(

2. РУП (БЕЛФАРМАЦИrЬ) (Игнатенко В.С.) совместно с ГУ
<Республиканский научно-црактический центр медицинских технологий,
информатизации, управления и экономики здравоохранения)
(Сачек М.М.) внести изменения в едицую электронную базу данных по

Эмтричитабин
+Тенофовир
дизопроксил
фумарат** *

таблетки
п./о 200
мг 300 мг

0,з9 2 4з4 440 949 4з1,60

1

зlб 417 зlб 471 ,2а lб 417

Итого по группе 8 053 893,64 288 152,05 2 588 587,74 2 769 550,94 2 407 624,54

РУП 'Мпнсюл печаrш фабрли'Гфнш,3iк,229l 13

).

с6.оl х2/.а

2

центраJIизованным государственным закупкам лекарственных средств
(ИАС (Лекарственное обеспечение>), в соответствии с настоящим
прикЕlзом.

3. Контроль за исполнением настоящего прик€ва возложить на
заместителя Министра Шило В..Щ.

Министр В.С.Караник

Виктор
Pencil